[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1259/2021

Ementa: Requer informações sobre manutenção na quadra da praça na Rua Pedro Alvares Cabral

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Está no cronograma da prefeitura a realização de manutenção na quadra praça na Rua Pedro Alvares Cabral, no bairro São Jorge, próximo ao Corpo de Bombeiros, com melhorias na quadra, conserto do alambrado e colocação de rede nos gols e de cesta de basquete?
2. Se sim, para quando está prevista?
3. Se não, favor colocar no cronograma de obra.

Justificativa
Este vereador foi procurado por munícipes moradores da região que reclamaram das condições da quadra, que está com pintura gasta, rachaduras no piso, sem cesta de basquete, rede nas traves de futebol e alambrado danificado.

Valinhos, 12 de julho de 2021

Gabriel Bueno
Vereador